1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ZHESHANG BANK CO., LTD.
浙 商 銀 行 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2016）
（優先股股份代號：4610）

2021年第三次臨時股東大會及2021年第一次類別股東大會的投票結果

茲提述浙商銀行股份有限公司（「本行」）日期均為2021年11月3日的2021年第三次
臨時股東大會（「臨時股東大會」）通函（「通函」）及通告、2021年第一次A股類別股
東大會（「2021年第一次A股類別股東大會」）通告及2021年第一次H股類別股東大
會（「2021年第一次H股類別股東大會」）（2021年第一次A股類別股東大會與2021
年第一次H股類別股東大會統稱「類別股東大會」）通告。除文義另有所指外，本公
告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

本行已於2021年11月23日（星期二）下午2時30分於中國浙江省杭州市慶春路288
號浙商銀行總行一樓大會議室舉行臨時股東大會及類別股東大會。臨時股東大會
及類別股東大會的召集及召開符合相關中國法律及法規、香港上市規則以及公司
章程的規定。

臨時股東大會及類別股東大會投票結果

臨時股東大會

於臨時股東大會召開當日，本行已發行的普通股股份總數為21,268,696,778股，包
括16,714,696,778股A股及4,554,000,000股H股，即賦予股東權利出席臨時股東大
會之股份總數。根據公司章程，股東質押本行股份數量達到或超過其持有本行股
份數量的50%或在本行授信逾期時，須對其在臨時股東大會的表決權進行限制。
據此統計，本行此次受限制的股份數目合計為3,895,550,684股A股。除此之外，
概無限制其他任何股東於臨時股東大會上就提呈之決議案進行投票的情況。股東
及其股東代理人出席臨時的詳情如下表所示：

2

出席臨時股東大會的股東及其股東代理人總人數 214

其中：A股股東人數 212
   H股股東人數 2

出席臨時股東大會的股東所持有表決權普通股股份總數（股份數） 12,758,082,136

其中：參與投票的A股股東持有普通股股份總數（股份數） 8,891,607,812
   參與投票的H股股東持有普通股股份總數（股份數） 3,866,474,324

出席臨時股東大會的股東所持有表決權普通股股份數佔
 本行有表決權普通股股份總數的比例(%) 73.4356

其中：參與投票的A股股東持股佔普通股股份總數的比例(%) 51.1802
   參與投票的H股股東持股佔普通股股份總數的比例(%) 22.2554

除本公告另有披露外，經董事會作出一切合理查詢後所知、所得資料及所信，概
無股東於臨時股東大會審議的事宜上擁有重大利益，並須於臨時股東大會上放棄
投票。概無本行股份須根據香港上市規則第13.40條載列賦予股東權利出席臨時股
東大會並於會上就決議案放棄投贊成票。概無股東須根據香港上市規則就於臨時
股東大會提呈之決議案放棄投票。概無股東於通函中表示有意就於臨時股東大會
提呈之決議案投反對票或放棄投票。

臨時股東大會由董事會召集及召開，由董事長沈仁康先生主持。臨時股東大會以
投票方式進行表決。

下列決議案已由出席臨時股東大會的股東（包括彼等股東代理人）以投票表決方式
審議通過，投票表決結果載列如下：

特別決議案
票數及佔臨時股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1. 關於浙商銀行股份有限公司配股方案的議

案
1.01 發行股票的種類和面值 11,090,698,638

86.9308%
1,667,346,498

13.0689%
37,000

0.0003%

1.02 發行方式 11,090,701,138
86.9308%

1,667,339,098
13.0689%

41,900
0.0003%

3

特別決議案
票數及佔臨時股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1.03 配股基數、比例和數量 11,090,698,638

86.9308%
1,667,350,598

13.0690%
32,900

0.0003%

1.04 定價原則及配股價格 11,090,698,638
86.9308%

1,667,346,598
13.0689%

36,900
0.0003%

1.05 配售對象 11,090,768,638
86.9313%

1,667,280,598
13.0684%

32,900
0.0003%

1.06 本次配股前滾存未分配利潤的分配
方案

11,090,778,638
86.9314%

1,667,265,598
13.0683%

37,900
0.0003%

1.07 發行時間 11,090,771,138
86.9313%

1,667,274,098
13.0684%

36,900
0.0003%

1.08 承銷方式 11,090,768,638
86.9313%

1,667,276,598
13.0684%

36,900
0.0003%

1.09 本次配股募集資金投向 11,091,207,438
86.9348%

1,666,804,898
13.0647%

69,800
0.0005%

1.10 本次配股決議的有效期限 11,091,200,438
86.9347%

1,666,811,898
13.0648%

69,800
0.0005%

1.11 本次配股股票的上市流通 11,091,200,438
86.9347%

1,666,811,898
13.0648%

69,800
0.0005%

2. 關於浙商銀行股份有限公司配股公開發行
證券預案的議案

11,091,130,438
86.9342%

1,666,856,898
13.0651%

94,800
0.0007%

3. 關於浙商銀行股份有限公司提請股東大會
授權董事會及其獲授權人士辦理本次配股
相關事宜的議案

11,090,768,638
86.9313%

1,667,242,698
13.0681%

70,800
0.0006%

4. 關於浙商銀行股份有限公司本次配股完成
後變更註冊資本及相應修改《公司章程》
相關條款的議案

11,090,775,638
86.9314%

1,667,235,698
13.0681%

70,800
0.0006%

5. 關於浙商銀行股份有限公司符合配股發行
條件的議案

11,090,698,638
86.9308%

1,667,316,698
13.0687%

66,800
0.0005%

6. 關於浙商銀行股份有限公司前次募集資金
使用情況報告的議案

11,091,207,438
86.9348%

1,666,801,898
13.0647%

72,800
0.0006%

4

特別決議案
票數及佔臨時股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
7. 關於浙商銀行股份有限公司配股募集資金

使用可行性報告的議案
11,091,200,438

86.9347%
1,666,811,898

13.0648%
69,800

0.0005%

8. 關於浙商銀行股份有限公司向原股東配售
股份攤薄即期回報及填補措施的議案

11,091,131,438
86.9342%

1,666,884,898
13.0653%

65,800
0.0005%

9. 關於浙商銀行股份有限公司未來三年
（2022年－2024年）股東回報規劃的議案

11,092,112,338
86.9418%

1,665,834,798
13.0571%

135,000
0.0011%

由於上述第1項至第9項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決
議案獲正式通過。

2021年第一次A股類別股東大會

於2021年第一次A股類別股東大會召開當日，本行已發行的A股股份總數為
16,714,696,778股，即賦予A股股東權利出席2021年第一次A股類別股東大會之A
股股份總數。根據公司章程，股東質押本行股份數量達到或超過其持有本行股份
數量的50%或在本行授信逾期時，須對其在2021年第一次A股類別股東大會的表
決權進行限制。據此統計，本行此次受限制的股份數目合計為3,895,550,684股A
股。除此之外，概無限制其他任何A股股東於2021年第一次A股類別股東大會上
就提呈之特別決議案進行投票的情況。A股股東及其股東代理人出席2021年第一
次A股類別股東大會的詳情如下表所示：

出席2021年第一次A股類別股東大會的A股股東及
 其股東代理人總人數 212

出席2021年第一次A股類別股東大會的A股股東所持有
 表決權A股股份總數（股份數） 8,891,607,812

出席2021年第一次A股類別股東大會的A股股東所持有
 表決權A股股份數佔本行有表決權A股股份總數的比例(%) 69.3619

5

經董事會作出一切合理查詢後所知、所得資料及所信，概無A股股東於2021年第
一次A股類別股東大會審議的事宜上擁有重大利益，並須於2021年第一次A股類
別股東大會上放棄投票。概無本行A股股份須根據香港上市規則第13.40條載列賦
予A股股東權利出席2021年第一次A股類別股東大會並於會上就特別決議案放棄
投贊成票。概無A股股東須根據香港上市規則就於2021年第一次A股類別股東大
會提呈之特別決議案放棄投票。概無A股股東於通函中表示有意就於2021年第一
次A股類別股東大會提呈之特別決議案投反對票或放棄投票。

2021年第一次A股類別股東大會由董事會召集及召開，由董事長沈仁康先生主
持。2021年第一次A股類別股東大會以投票方式進行表決。

下列特別決議案已由出席2021年第一次A股類別股東大會的A股股東（包括彼等股
東代理人）以投票表決方式審議通過，投票表決結果載列如下：

特別決議案

票數及佔2021年第一次
A股類別股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1. 關於浙商銀行股份有限公司配股方案的議案

1.01 發行股票的種類和面值 7,501,257,314
84.3633%

1,390,313,498
15.6362%

37,000
0.0004%

1.02 發行方式 7,501,259,814
84.3634%

1,390,306,098
15.6362%

41,900
0.0005%

1.03 配股基數、比例和數量 7,501,257,314
84.3633%

1,390,317,598
15.6363%

32,900
0.0004%

1.04 定價原則及配股價格 7,501,257,314
84.3633%

1,390,313,598
15.6362%

36,900
0.0004%

1.05 配售對象 7,501,327,314
84.3641%

1,390,247,598
15.6355%

32,900
0.0004%

1.06 本次配股前滾存未分配利潤的分配方案 7,501,337,314
84.3642%

1,390,232,598
15.6353%

37,900
0.0004%

1.07 發行時間 7,501,329,814
84.3642%

1,390,241,098
15.6354%

36,900
0.0004%

1.08 承銷方式 7,501,327,314
84.3641%

1,390,243,598
15.6355%

36,900
0.0004%

6

特別決議案

票數及佔2021年第一次
A股類別股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1.09 本次配股募集資金投向 7,501,766,114

84.3691%
1,389,771,898

15.6302%
69,800

0.0008%

1.10 本次配股決議的有效期限 7,501,759,114
84.3690%

1,389,778,898
15.6302%

69,800
0.0008%

1.11 本次配股股票的上市流通 7,501,759,114
84.3690%

1,389,778,898
15.6302%

69,800
0.0008%

2. 關於浙商銀行股份有限公司配股公開發行證券預案的議
案

7,501,689,114
84.3682%

1,389,823,898
15.6307%

94,800
0.0011%

3. 關於浙商銀行股份有限公司提請股東大會授權董事會及
其獲授權人士辦理本次配股相關事宜的議案

7,501,327,314
84.3641%

1,390,209,698
15.6351%

70,800
0.0008%

4. 關於浙商銀行股份有限公司本次配股完成後變更註冊資
本及相應修改《公司章程》相關條款的議案

7,501,334,314
84.3642%

1,390,202,698
15.6350%

70,800
0.0008%

5. 關於浙商銀行股份有限公司符合配股發行條件的議案 7,501,257,314
84.3633%

1,390,283,698
15.6359%

66,800
0.0008%

6. 關於浙商銀行股份有限公司配股募集資金使用可行性報
告的議案

7,501,759,114
84.3690%

1,389,778,898
15.6302%

69,800
0.0008%

7. 關於浙商銀行股份有限公司向原股東配售股份攤薄即期
回報及填補措施的議案

7,501,690,114
84.3682%

1,389,851,898
15.6311%

65,800
0.0007%

由於上述第1項至第7項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決
議案獲正式通過。

7

2021年第一次H股類別股東大會

於2021年第一次H股類別股東大會召開當日，本行已發行的H股股份總數為
4,554,000,000股，即賦予H股股東權利出席2021年第一次H股類別股東大會並
於會上就提呈之特別決議案投票之H股股份總數。H股股東及其股東代理人出席
2021年第一次H股類別股東大會的詳情如下表所示：

出席2021年第一次H股類別股東大會的H股股東及其
 股東代理人總人數 2

出席2021年第一次H股類別股東大會的H股股東所持有
 表決權H股股份總數（股份數） 3,866,474,324

出席2021年第一次H股類別股東大會的H股股東所持有
 表決權H股股份數佔本行有表決權H股股份總數的比例(%) 84.9028

經董事會作出一切合理查詢後所知、所得資料及所信，概無H股股東於2021年第
一次H股類別股東大會審議的事宜上擁有重大利益，並須於2021年第一次H股類
別股東大會上放棄投票。概無本行H股股份須根據香港上市規則第13.40條載列賦
予H股股東權利出席2021年第一次H股類別股東大會並於會上就特別決議案放棄
投贊成票。概無H股股東須根據香港上市規則就於2021年第一次H股類別股東大
會提呈之特別決議案放棄投票。概無H股股東於通函中表示有意就於2021年第一
次H股類別股東大會提呈之特別決議案投反對票或放棄投票。

2021年第一次H股類別股東大會由董事會召集及召開，由董事長沈仁康先生主
持。2021年第一次H股類別股東大會以投票方式進行表決。

下列特別決議案已由出席2021年第一次H股類別股東大會的H股股東（包括彼等股
東代理人）以投票表決方式審議通過，投票表決結果載列如下：

特別決議案

票數及佔2021年第一次
H股類別股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1. 關於浙商銀行股份有限公司配股方案的議案

1.01 發行股票的種類和面值 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.02 發行方式 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

8

特別決議案

票數及佔2021年第一次
H股類別股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
1.03 配股基數、比例和數量 3,589,441,324

92.8350%
277,033,000

7.1650%
0

0.0000%

1.04 定價原則及配股價格 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.05 配售對象 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.06 本次配股前滾存未分配利潤的分配方
案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.07 發行時間 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.08 承銷方式 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.09 本次配股募集資金投向 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.10 本次配股決議的有效期限 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

1.11 本次配股股票的上市流通 3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

2. 關於浙商銀行股份有限公司配股公開發行證券
預案的議案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

3. 關於浙商銀行股份有限公司提請股東大會授權
董事會及其獲授權人士辦理本次配股相關事宜
的議案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

4. 關於浙商銀行股份有限公司本次配股完成後變
更註冊資本及相應修改《公司章程》相關條款
的議案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

9

特別決議案

票數及佔2021年第一次
H股類別股東大會上
有表決權股份總數比例

贊成 反對 棄權
5. 關於浙商銀行股份有限公司符合配股發行條件

的議案
3,589,441,324

92.8350%
277,033,000

7.1650%
0

0.0000%

6. 關於浙商銀行股份有限公司配股募集資金使用
可行性報告的議案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

7. 關於浙商銀行股份有限公司向原股東配售股份
攤薄即期回報及填補措施的議案

3,589,441,324
92.8350%

277,033,000
7.1650%

0
0.0000%

由於上述第1項至第7項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決
議案獲正式通過。

投票監察

香港中央證券登記有限公司被本行委任為臨時股東大會及類別股東大會的監票
人。本行的中國法律顧問浙江天冊律師事務所、本行的兩位股東代表及一位監事
代表參與計票和監票。本行的中國法律顧問浙江天冊律師事務所對臨時股東大會
及類別股東大會的召集、召開程序及其他相關事項依法進行見證，並認為相關會
議均符合有關法律及法規、規範文件和公司章程的規定。

承董事會命
浙商銀行股份有限公司

沈仁康
董事長

中國，杭州
2021年11月23日

截至本公告日期，本行的執行董事為沈仁康先生、張榮森先生及陳海強先生；非
執行董事為任志祥先生、高勤紅女士、胡天高先生及朱瑋明先生；獨立非執行董
事為童本立先生、戴德明先生、廖柏偉先生、鄭金都先生、周志方先生、王國才
先生及汪煒先生。